
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  11749 / 2017
Data registrazione:  19/12/2017

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina nomina commissione per valutazione candidature esperti

tutor referente .pdf
IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: Determina nominacommissione per selezione esperti , tutor e referente per la
valutazione - progetto "Inclusione sociale e lotta al disagio"

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

DAL BO' MONICA
GIORGI CRISTINA
RUMORE SIMONA

COLLODEL MANUELA

Ufficio/Assegnatario: 
FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)

BRAIDO FRANCA (Dirigente Scolastico)
ULIAN MILENA (Amministrazione)

Protocollato in:
1898 - PROGETTO PON 10862: PROGETTI PER L'INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO

Titolo:  C - Istruzione secondaria
Classe:  14 - Contabilità generale

Sottoclasse:  m - Contabilità generale

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 

"Dire Fare Creare” 

"CUP J14C17000040007” 

Prot.n. (vedi segnatura)                                    Vittorio Veneto, (vedi segnatura) 

Alla Prof.ssa Dal Bo Monica 

Alla prof.ssa Giorgi Cristina 

Alla Prof.ssa Rumore Simona 

Alla Prof.ssa Collodel Manuela  

Agli Atti 

All’Albo on line 

Oggetto: determina nomina commissione per  selezione esperti, tutor  e referente per la valutazione 
nell'ambito Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola Competenze e 
Ambienti per l'apprendimento " 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16 
settembre 2016 "Inclusione sociale e lotta al disagio". Autorizzazione  del  progetto  
prot.n.AOODGEFID/31715  del  24.07.2017. Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 "Dire Fare 
Creare". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche". Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità; 

VISTA  l'approvazione  alla partecipazione al  Progetto FSE - PON "Per la scuola, competenze e ambienti 
per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 acquisita con 
delibera N. 10 del 6 OTTOBRE 2016  Collegio docenti e nella seduta. n. 200 del 28 OTTOBRE 2017 da parte 
del Consiglio di istituto; 

VISTO il Progetto redatto da questa istituzione scolastica; 

Vista  la nota Miur prot. 27530 del 12/07/2017 trasmessa dall’USR VENETO con le graduatorie 
regionali che vedeva il progetto presentato nella posizione 16 in Veneto; 



Pagina 2 di 5 

 

 

VISTA la nota MIUR prot.n.AOODGEFID/31715 del 24.07.2017 avente per oggetto FSE - PON "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.   Azione - Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto con codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16 per un importo complessivo finanziato di € 39.927,30 
dove sono inseriti i seguenti moduli. 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.1.1a-FSEPON-VE-
2017-16 

Arte con I bambini € 4.873,80 

Teatro insieme € 4.873,80 

La scrittura come finestra sul pensiero € 5.082,00 

VideoLab € 4.873,80 

Tell your story € 5.082,00 

Espressività corporea e attività in ambiente 
naturale 

€ 5.082,00 

Gli sport alternativi: Ultimate Frisbee, 
Madball, Floorball, Pallapugno leggera, Ringo 

€ 4.977,90 

Innamorati della matematica € 5.082,00 

  

Totale  € 39.927,30 

 

VISTO il decreto di quest'Istituto prot.n. 6637 del 07.09.2017 di Assunzione in bilancio dell'importo 
finanziato, ai sensi dell'art.6 - comma 4 D.I. 44/2001 di cui alla delibera n.51 del 7  settembre 2017;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.62 del 16 ottobre 2017 per la variazione al Programma 
annuale 2017  come da decreto n. 8017 del 28/09/2017; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016/2019; 

VISTI i  Regolamenti (UE)  relativi ai Progetti FSE; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente per la realizzazione del Progetto10.1.1A-FSEPON-VE-
2017-16  "Dire Fare creare"  individuare gli  esperti interni, i tutor interni e il Referente per la 
valutazione interno, per l'attuazione dei moduli" da realizzarsi all'interno dell'Istituto; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 2/08/2017 Attività di formazione – iter per il reclutamento del 
personale necessario al progetto; 

VISTI l’integrazione al regolamento  con i criteri per individuazione degli esperti cui conferire 
incarichi di esperto, tutor, referente alla valutazione deliberati dal Collegio dei docenti n. 7  del 
26/09/2017 e dal  Consiglio di istituto con delibera n. 65  del 16 ottobre 2017 nell’ambito del Progetto FSE 
- PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16.09.2016; 

VISTE le norme stabilite dalle linee guida per la realizzazione  di tali progetti; 

VISTI gli avvisi di evidenza pubblica  rivolti al personale interno e relativi alle figure richieste per il 
progetto: 



Pagina 3 di 5 

 

 

1) prot. 11260 del 1/12/2017 (tutor per il modulo “gli sport alternativi”) -2) prot. 11262 del 1/12/2017 
(tutor modulo “la scrittura come finestra sul pensiero”) –3) prot. 11263 del 1/12/2017 (tutor del modulo 
“Teatro insieme”) – 4) prot. 11264 del 10/12/2017 (tutor per modulo “Videolab”) –5) prot. 11426 del 
6/12/2017 (tutor per il modulo “arte con i bambini”) – 6) prot. 11427 del 6/12/2017 (Tutor sul modulo “ 
espressività corporea”) – 7) prot. 11428 del 6/12/2017 (Tutor: Modulo “innamorati della matematica”) – 8) 
prot. 11675 del 16/12/217 (esperto per modulo “Tell your story”) 

1)prot. 11233 del 1/12/2017 (esperto per modulo”Arte con i bambini” – 2) prot. 11237 del 1/12/2017 
(esperto del modulo “Espressività corporea”) –3) prot. 11238 del 1/12/2017 (esperto nel modulo “Gli sport 
Alternativi”) –4)  prot. 11239 del1/12/2017 (esperto nel Modulo “Innamorati della matematica”)- 5) prot. 
11240 del 1/12/2017 (esperto nel modulo “La scrittura come finestra sul pensiero) – 6) prot. 11241 del 
1/12/2017 (esperto nel modulo “Teatro insieme”) - ) prot. 11242 del 1/12/2017 (esperto nel modulo 
“Videolab”) – 

prot. 11637 del 15/12/2017 Referente per la valutazione 

DECRETA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

La  commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la procedura in premessa  è 
così costituita: 

• Dirigente scolastico prof.ssa Franca Braido (con funzione di presidente) 
• Prof.ssa Dal Bo Monica  (con funzione di verbalizzante) 
• Prof.ssa Collodel  Manuela    (con funzione di  componente della commissione) 
• Prof.ssa Giorgi Cristina (con funzione di  componente della commissione) 
• Prof.ssa Rumore  Simona (con funzione di  componente della commissione)  

Nell’espletamento dell’incarico, la commissione  dovrà provvedere in prima convocazione il giorno 20 
dicembre 2017 alle ore  10.00 presso i locali della Presidenza alle valutazione delle domande pervenute e 
alla predisposizione delle graduatorie per esperto, tutor  e referente alla valutazione relativa agli 8 moduli 
del progetto. 

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate. 

Tutti i membri della commissione sono tenuti a dichiarare l’insussistenza nei propri confronti della cause di 
incompatibilità previste dal D.lgs n. 39 /2013 consapevoli che la dichiarazione sarà pubblicata sul sito alla 
voce Amministrazione trasparente. 

Responsabile del Procedimento Prof.ssa Franca Braido Dirigente Scolastico Liceo Artistico Statale “B. 
Munari” Vittorio Veneto (TV). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa  Franca Braido 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 dell’amministrazione digitale e normativa connessa) 
Per accettazione: 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

